[image: image1.wmf]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2015                                                                                                     №32

город Нижневартовск, кабинет 401 здания администрации города Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 14.30 часов (сведения об участниках заседания указаны в протоколе заседания комиссии)

«О взаимодействии структурных подразделений

ФКУ УИИ УФСИН России по ХМАО – Югре

с территориальной комиссией по делам несовершеннолетних

и защите их прав по ресоциализации несовершеннолетних

осужденных, состоящих на учете в уголовно-исполнительных

инспекциях, и снижению уровня повторной преступности среди несовершеннолетних,

в том числе вернувшихся из учебно-воспитательных учреждений закрытого типа»

Заслушав и обсудив информацию, территориальная комиссия установила:
На 01.06.2015 года на учете филиалов УИИ по Центральному району  и Старовартовскому району состоит 12 несовершеннолетних (аналогичный период прошлого года – 21). За нарушение порядка отбывания наказания продлен испытательный срок по предоставлению филиала УИИ -  1 условно осужденному подростку (аналогичный период прошлого года – 1). Все несовершеннолетние условно осужденные, состоящие на учете в филиале УИИ, также состоят на учете в ОДН, в отношении которых территориальной комиссией приняты постановления о проведении индивидуальной профилактической работы. Филиалами УИИ по Центральному району  и Старовартовскому району совместно с представителями территориальной комиссии проводятся рейдовые мероприятия по месту жительства  несовершеннолетних в рамках реализации 109 окружного закона по отдельному графику. В ежеквартальные планы работы филиалов ФКУ УИИ включено  проведение ежемесячного мониторинга реабилитации и адаптации осужденных несовершеннолетних без изоляции от общества, включая сведения  о занятости несовершеннолетних, допущенных правонарушениях и антиобщественных действиях, принятых мерах в отношении несовершеннолетних и их родителе. Результаты мониторинга направляются в территориальную комиссию, а также учитываются при проведении анализа реализации межведомственного плана. В течение трех дней направляется информация в территориальную комиссию о постановке на учет несовершеннолетнего для сведения и принятия мер профилактического воздействия во взаимодействии с субъектами системы профилактики. Сотрудник ФКУ УИИ совместно с представителями субъектов системы профилактики приняли участие в оперативно-профилактическом мероприятии «Защита» (17-21.02.2015), профилактической операции «Здоровье» (13-17.03.2015); «Лидер» (24.04.2015); с 01-06 июня 2015 года приняли участие в первом этапе профилактической операции «подросток» - «право ребенка». Также совместно с представителями территориальной комиссии приняли участие в собраниях с несовершеннолетними, состоящими на учетах с целью информирования подростков и их родителей о возможных формах организованного отдыха, возможности трудоустройства через КУ «Нижневартовский центр занятости населения». Два сотрудника ФКУ УИИ являются членами территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.
Заслушав и обсудив информацию, территориальная комиссия постановляет:

1. Отделу по организации деятельности территориальной комиссии совместно с отделением по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Нижневартовску, департаментом образования администрации города, управлением по физической культуре и спорту администрации города, управлением культуры администрации города, управлением по социальной и молодежной политике администрации города, с целью организации занятости несовершеннолетних в свободное от учебы/работы время  провести собрания с несовершеннолетними, состоящими на учете в уголовно-исполнительных инспекциях, управлении внутренних дел, в том числе вернувшихся из учебно-воспитательных учреждений закрытого типа, и их родителями (законными представителями):

- по информированию несовершеннолетних о деятельности учреждений дополнительного образования, о направленности (профили) реализации программ дополнительного образования детей в городе.

Срок исполнения: до 01.10.2015

- по информированию несовершеннолетних о вариантах трудоустройства, отдыха, оздоровления, организации полезного бесплатного досуга несовершеннолетних на территории города Нижневартовска
Срок исполнения: до 31.03.2016

Председатель                                                                                               С.А. Левкин

_1073725311.unknown